
جزئیات اظهارات مســئولان و متولیان در شورای حفظ حقوق 
بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی که با حضور رئیس کل 
دادگستری اســتان، دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان، 
شهردار مشهد و جمعی دیگر از مدیران برگزار شد، منتشر شده که 
بنا بر اعلام شهردار مشهد بستر حریم چهل بازه حفظ خواهد شد.

لزوم پایبندی همگانی به قانون	•
به گــزارش فارس، رئیس کل دادگســتری خراســان رضوی در 
این جلســه با تأکید بر اجرای قاطع آرا و احکام قضایی گفت: در 
مســیر تحقق عدالت و اجرای قانون هیچ تبعیضی بیــن افراد و 
سازمان ها وجود ندارد و ما به دنبال حفظ توأمان حقوق عمومی 
و خصوصی هستیم. حجت الاسلام و المسلمین خلیلی با تأکید 
بر لزوم پایبنــدی همگانی به قانون گفت: ما هر جــا به قانون بی 
اعتنایی کردیم و از آن فاصله گرفتیم دچار مشکل شدیم اما هر 
جا پایبندی خود را به قانون نشــان دادیم از انحراف پیشــگیری 
کرده ایم، به عبارت دیگر انحــراف از آن جا به وجود می آید که به 
قانون بی اعتنایی می شــود. رئیس کل دادگســتری خراســان 
رضوی با اشاره به سیاست های دستگاه قضایی گفت: آن چه در 
مدت اخیر رخ داده، اقدامات اساسی در چارچوب قانون بوده که 
متأسفانه در خصوص پرونده چهل بازه برخی، اقدامات قانونی را 
برنتابیده و اصرار بر نادیده گرفتن قانون و نادیده انگاشتن حقوق 
قانونی شهروندان دارند که تشکیلات قضایی به هیچ وجه اجازه 
رفتارهای غیرقانونی و زحمت آفرین برای شهروندان را نخواهد 

داد. وی افزود: غایت اقدامات ما باید تأمین منافع عمومی باشد 
و هنر مدیریت ما این است که روز به روز سطح اختلافات و تنش 
ها را پایین آوریم و سطح تعاملات و همپوشانی های بین بخشی 

را بالا ببریم.  

اقدامات عمرانی و شهرسازی باید با نگاه زیست محیطی 	•
محقق شود

همچنین محمد حسین درودی دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان نیز خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی این فرصت را در این 
پرونده برای طرفین به وجود آورد تا از تمامی ظرفیت های قانونی 
برای احقاق حق خود استفاده کنند و پس از سال ها فراز و نشیب و 
با همت رئیس کل دادگستری خراسان رضوی شاهد حل مشکل 

چهل بازه هستیم. وی افزود: ادامه اقدامات عمرانی و شهرسازی 
با نگاه زیســت محیطی و در راســتای منافع عمومی باید محقق 
شود و انتظار داریم همه ذینفع ها در این مسیر به وظایف و تکالیف 
خود به درستی عمل کنند چراکه شورای حفظ حقوق بیت المال 
استان وظیفه خود می داند از اموال و منافع عمومی ضمن احترام 
و رعایت منافع خصوصی، حمایت کند. محمدحســین درودی 
گفت: با مدیریت رئیس کل دادگستری استان در این پرونده یک 
مشکل چندین ساله طی چند ماه کار کارشناسی فشرده حل شد 
و امیدواریم مورد رضایت خداوند متعال و زائران و مجاوران بارگاه 

ملکوتی امام هشتم )ع( قرار گیرد.

بستر حریم رود مطابق قانون حفظ خواهد شد	•
شهردار مشهد هم با اشاره به حل مشــکل پرونده چندین ساله 
مالکیت اراضی چهل بازه گفت: بستر حریم رود چهل بازه مطابق 
قانون حفظ خواهد شــد. قلندر شریف در جلســه شورای حفظ 
حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی اظهار کرد: باید 
به نیازهای زیست محیطی شهر به صورت ویژه و با نگاهی به آینده 
توجه کنیم و اراده مدیریت شهری نیز بر این است که رودپارک با 
رعایت تمام نظام های قانونی ادامه پیدا کند تا ان شاءا... مردم 
منتفع شوند. وی افزود: صرف نظر از مسائل مربوط به مالکیت 
در این پرونــده، این منطقــه کاربری عمومی و زیســت محیطی 
دارد ضمن آن که بستر حریم رود چهل بازه مطابق قانون حفظ 

خواهد شد.

جشنواره تئاتر خراسان رضوی روز گذشته با تقدیر از برگزیدگان به کار خود پایان داد

معرفی ستاره های امسال تئاتر استان
گــروه فرهنــگ و هنــر/ ســی و ســومین 
جشنواره تئاتر استان خراســان رضوی، روز 
گذشته با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان 
داد و در این 3 روز، ۱۱ نمایش صحنه‌ای و ۱۲ 
نمایش خیابانی به اجرای عموم گذاشته شد. 
در سه روز برگزاری مرحله نهایی این جشنواره 
از 20 تا 23 آبان، بیش از 400 هنرمند تئاتر 
کل استان، در قالب گروه های نمایشی حضور 
یافتند، که 120 نفر از این تعداد از شهرستان 
های سبزوار، تربت حیدریه، جوین، کاشمر، 

قوچان، نیشابور و مشهد بودند.

هویت ایرانی خط قرمز ماست، پای خط 	•
قرمز خود بایستیم

بــه گــزارش تســنیم، محمــد حســین‌زاده، 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان 
در آییــن اختتامیه سی‌وســومین جشــنواره 
تئاتــر خراســان رضوی کــه در ســالن اصلی 
تئاتر شهر مشهد برگزار شــد، اظهار کرد: آن 
چه امروز در کشــور بــه عنوان هویــت ایرانی 
داریم خط قرمزهــای ماســت؛ بنابراین پای 
خط قرمز خود بایستیم، همان‌طور که غرب 
پای خــط قرمــز باطل خود ایســتاده اســت. 
وی افــزود: هنرمنــدان جهــان در یــک مــاه 
گذشته گل کاشتند، اگر اسرائیلی‌ها روزانه 
بر ســر مردم غزه بمب می‌ریزنــد، هنرمندان 
تئاتر در سرتاســر جهــان اعتراض خــود را به 
جنایــات نشــان می‌دهنــد البته هر انســان 
آزاده‌ای نمی‌تواند در مقابل این نسل‌کشــی 
ساکت باشــد و این تلنگری برای ماست. وی 
تصریح کرد: خط قرمز غرب، صهیونیســم و 
همجنس‌گرایی بوده و با کسی شوخی ندارند، 
بازیکن فوتبال، ســلبریتی، هر فردی باشــد 
حذف می‌شود لذا آن چه ما در کشور به عنوان 
هویت ایرانی داریم، خط قرمزهای ماســت و 
ما نیز باید پای خط قرمز خود بایســتیم، ما به 

شــاهنامه، مولوی، نظامی، عطــار، خانواده 
ایرانی اســامی، آداب و رســوم خود، نوروز و 
یلدا افتخار می‌کنیم، این‌هــا خط قرمزهای 
ماســت. محمد جهان‌پا، دبیر سی‌وســومین 
جشنواره تئاتر اســتان خراســان رضوی نیز 
اظهار کرد: تلاش کردیم تا جشنواره با بهترین 
کیفیت ممکن رقم بخورد و امیدوارم در سال 
آینده با حضور افراد بســیار نخبــه در انجمن 
هنرهای نمایشی استان هم بودجه مستقل 
و هم آموزش‌های خوب برای تئاتر شهرستان 
داشته باشیم و بتوانیم ســال پررونقی را رقم 
بزنیــم. وی افزود: اگــر امروز جایــزه‌ای برای 
گروهی رقم نخــورد، حتما و قطعــا لایق این 
بوده که در این رویداد باشــد اما متاســفانه ما 

محدودیت داریم.

معرفی برگزیدگان بخش های مختلف 	•
جشنواره

در پایان این مراســم برگزیدگان بخش های 
مختلــف جشــنواره معرفــی و تقدیر شــدند. 

بنابر اعلام هیئت داوران، در بخش 
نمایش صحنه ای، رتبه های اول تا 
سوم بهترین بازیگر زن به ترتیب به 
هما سعادت برای »عامدانه، عاشقانه 
و قاتلانه«، گروه بازیگران زن نمایش 
»برچســب« و محبوبه راد و ســعیده 
احمدآبادی به ترتیب برای نمایش 

هــای »پانتیفرکــت« و »عامدانه، عاشــقانه و 
قاتلانه« تعلق گرفت. در بخش بازیگری مرد 
محسن لقمانیان برای »شب، گربه، زیر طاقی« 
رتبه ســوم، امیر قادری برای »خرمهره« رتبه 
دوم و رضا رســولی‌پور به همراه امیراحسان 
امیرپور به ترتیب بــرای نمایش های »آخرین 
تولد« و »یه جور دیگه یعنی همیــن« رتبه اول 
را کسب کردند. در بخش کارگردانی احسان 
عاقل برای نمایش »برچســب« رتبه اول را به 
دســت آورد، امیراحســان امیرپور بــرای »یه 
جور دیگه یعنــی همین« رتبه دوم و محســن 
مسعودی‌فر برای »عامدانه، عاشقانه، قاتلانه« 
رتبه سوم را کســب کردند. در بخش نمایش 
نامه‌نویسی آخرین تولید به نویسندگی حسین 
امینی رتبه ســوم، پانتیفرکت به نویسندگی 
مهدی شــربتی رتبه دوم و یه جور دیگه یعنی 
همین به نویســندگی هوشــنگ جاوید رتبه 
اول را به دســت آوردند. همچنیــن در بخش 
طراحی صحنه از سید وحید حمیدزاده برای 
نمایش پانتیفرکت تقدیر و مهدی شریفی برای 

نمایش یه جور دیگه یعنی همین برگزیده شد. 
در بخش طراحی لباس محبوبه سلطانی برای 
پانتیفرکت برگزیده شد. در بخش موسیقی 
مهرداد عبداللهی برای نمایش رورانس رتبه 
سوم، معین اعتقادی برای نمایش عامدانه، 
عاشــقانه، قاتلانه رتبه دوم و مهدی حســنی 
برای نمایش یه جور دیگــه یعنی همین رتبه 
اول را کســب کردند. در طراحی بروشور نیز 
از ســروش حیدری برای یه جــور دیگه یعنی 
همین و پانتیفرکت و در بخــش گریم از مریم 
رستگار برای پانتیفرکت تقدیر شد.بر اساس 
تصمیم هیئت داوران، 3 نمایــش »عامدانه، 
عاشقانه، قاتلانه« از نیشــابور، »یه جور دیگه 
یعنی همین« از مشهد و »برچسب« از کاشمر، 
به طور مســتقیم به جشــنواره منطقه‌ای راه 
پیدا کردند.در بخش تئاتر خیابانی، در بخش 
بازیگــری زن مینو رضایی برای »چشــم‌ها را 
نبندیــد« رتبــه اول و بازیگــران نمایش های 
»داماد حنا می‌بندد« و »خون‌بست« و »چشم‌ها 
را نبندید« به ترتیــب رتبه های دوم و ســوم را 
کسب کردند. در بخش بازیگری مرد نیز رتبه 
اول به محمدصدرا حسنی برای چای یا لاته، 
رتبه دوم به کوهیار حســینیان بــرای چای یا 
لاته و رتبه سوم به حمید عابدی برای چشم‌ها 
را نبندید تعلق گرفــت. در بخش کارگردانی 
حامد عطایی‌فرد برای خون‌بســت و مسعود 
رشــیدی برای چشــم‌ها را نبندید رتبه سوم، 
مصطفی عنایت‌پور برای ســمپوزیوم شمر و 
مجنون رتبه دوم و سعید نظریان و مهناز پاکدل 
برای هفت‌سنگ رتبه اول را کسب کردند. سه 
نمایش برگزیده بخش خیابانی نیز سمپوزیوم 
شمر و مجنون از سبزوار، هفت‌سنگ از مشهد 

و خون‌بست از تربت جام معرفی شدند.

در شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی اعلام شد

حریم و بستر چهل بازه حفظ خواهد شد

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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جامعه 

شهردار مشهد:

 19 کتاب فروشی مشهد 
هویت دار می شود

شهردار مشهد به مناســب هفته کتاب و کتاب خوانی 
از چنــد کتابخانــه قدیمــی و جدیــد در ســطح شــهر و 
همچنین از کتابخانه شــهرداری مشــهد بازدید کرد و 
خبر از هویت دار شــدن 19 کتاب فروشــی در مشهد 
داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
محمدرضا قلندر شــریف با اشــاره به این که بیشترین 
گلایــه کتابــداران در خصــوص کاهش ســرانه کتاب 
خوانی بود، گفت: امیدواریم بتوانیــم روزبه روز علاقه 
مندی شــهروندان به خواندن کتاب را افزایش دهیم، 
هر چند این روند رو به رشــد است اما مشکلاتی در این 
حوزه وجود دارد. وی افزود: به همت شهرداری مشهد، 
معاونت فرهنگی و روابط عمومی شــهرداری تصمیم 
گرفته‌ایم به کتاب‌فروشــی های ســطح شــهر به ویژه 
کتاب‌فروشی‌های قدیمی هویت ببخشیم. وی گفت: 
در گام اول برای ١٩ کتاب فروشی تابلوی راهنما برای 
معرفی، نصب و مسیر و آدرس کتاب فروشی‌ها مشخص 
می شود، امیدواریم این موضوع در افزایش سرانه کتاب 

خوانی بین مردم مشهد تاثیر گذار باشد.

 توقیف ۷۱ دستگاه خودروی 
حادثه ساز در مشهد

رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی 
و رانندگــی خراســان رضــوی گفــت: ۷۱ دســتگاه 
خودروی حادثه ســاز در مشــهد توقیف و به پارکینگ 
منتقل شــد و مرتکبان هزار و ۶۰۰ تخلف حادثه ساز 
نیز جریمه شدند. سرهنگ علیرضا رحیمی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: همچنین طی 24 ساعت ۳۷ فقره 
تصادف جرحی با ۴۴ مصــدوم و ۲۶۳ فقره تصادف 
خسارتی در خیابان ها و معابر این کلان شهر رخ داده 
اســت. وی اضافه کرد:راننــدگان خودروهــای فاقد 
معاینه فنی از طریق دوربین های نظارتی شناسایی و 
جریمه می شوند از این رو رانندگان خودروهای فاقد 
معاینه فنی باید هر چه ســریع تر به مراکز معاینه فنی 
مراجعه و برای رفع عیب موتوری خودرو و اخذ گواهی 

اقدام کنند.

مدیرکل کمیته امداد اعلام کرد:

 پذیرش رایگان ۵۷۰۰ مددجو
 در کلینیک‌های مشاوره

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی گفت: در ۶ ماه 
نخست امسال ۵ هزار و ۷۰۰ مددجوی کمیته امداد 
در کلینیک های مشــاوره در استان به صورت رایگان 
پذیرش شــدند. به گــزارش مهر، رضا ســلم آبادی در 
نشست هم اندیشی و رصد خانواده‌ها در مؤلفه‌های 
ازدواج، طــاق و فرزنــدآوری دســتگاه‌های اجرایی 
اســتان که با حضــور مدیــران دســتگاه‌های اجرایی 
اســتان در محــل کمیته امــداد اســتان برگزار شــد، 
اظهار کرد: هــدف این نهاد توانمندســازی خانوارها 
در حوزه معیشت، مسکن، جهیزیه، مباحث تحصیلی 
و فرهنگی اســت که در ایــن خصوص در اواخر ســال 
قبل کلینیک مشــاوره راه زندگی در ســطح استان با 
۵۱ مشاور راه اندازی شده اســت. وی با بیان این که 
بســیاری از خانوارهــای تحــت حمایت آســیب دیده 
هســتند، اظهار کرد: زندگی پایدار بــرای خانواده‌ها 
مبتنی بر پایه فرهنگ ایرانی اسلامی و توسعه فرهنگ 

مشاوره از اهداف این نهاد بوده است. 

 اکران ویژه »خاطرات بندباز« 
در مشهد

فیلم ســینمایی »خاطــرات بندبــاز« بــه کارگردانی 
حامد رجبی و تهیه‌کنندگی علی و سمیرا برادری به 
صورت ویژه روز چهارشنبه ۲۴ آبان در شهر مشهد به 
نمایش در می‌آید. به گزارش ایســنا، فیلم سینمایی 
»خاطــرات بندباز« که هم اکنون در گروه ســینمایی 
هنر و تجربــه در حــال اکران اســت امروز از ســاعت 
۱۷ در پردیس ســینمایی اطلس مشــهد بــه نمایش 
درمی‌آید و پس از نمایش فیلم جلســه نقد، بررســی 
و گفت و گو با حضور حامد رجبی کارگردان و فرزاد 
موتمن کارگردان ســینما و یکــی از بازیگــران فیلم 

برگزار می‌شود.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی

 پویش ملی »همدلی با غزه« 
آغاز شد

مدیر مرکز خادمیاری و کانون‌هــای خدمت رضوی 
از آغــاز پویــش ملــی »همدلــی با غــزه« بــا محوریت‌ 
کانون‌های خدمت سراسر کشور خبر داد. به گزارش 
آستان نیوز، احمد میرزاده به هدف این پویش اشاره و 
اظهارکرد: این اقدام با هدف حمایت از جریان و آرمان 
فلسطین و مقاومت برنامه‌ریزی شده و به صورت ملی 
قرار اســت کمک‌های مردمی از سراسر نقاط کشور 
را پس از جمــع آوری در اختیار مردم مظلوم غزه قرار 
دهد. وی ادامه داد: حال که رژیــم زخم ‎خورده و از پا 
افتاده صهیونیستی در حال گرفتن انتقام ضربه کاری 
رزمندگان مقاومت از مردم غزه اســت و از هیچ‎گونه 
جنایتی خــودداری نمی‌کند و برای کشــتار کودک 
و زن و مرد و پیــر و جوان هیچ حدی قائل نیســت، بر 
امت اسلامی و تمام آزادی خواهان عالم لازم است به 
کمک مردم مظلوم و مقاوم غزه بشتابند. مدیر مرکز 
خادمیاری و کانون‌های خدمت رضوی تصریح کرد: 
در این راستا، بنیاد کرامت رضوی با برگزاری پویش 
»همدلــی با غــزه« اقدام بــه جمــع آوری کمک‎های 
بشردوستانه هم میهنان عزیز کرده است. وی ادامه 
داد: با این پویش برای هر اســتان یک شــماره کارت 
نذورات آستان قدس رضوی در نظر گرفته شده است 
و مردم نوع‎ دوست کشورمان می‎توانند در قالب این 
پویش اقدام به اهدای کمک‎های نقــدی خود برای 

یاری رساندن به مردم مظلوم غزه کنند.

توزیع شیر در مدارس ابتدایی 
استان قطعی شد

معــاون تربیــت بدنــی و ســامت اداره کل آموزش و 
پــرورش خراســان رضــوی گفت:پــس از پنج ســال 
توقف اجرای طرح توزیع شیر در مدارس ابتدایی، با 
همکاری دولت و پیگیری‌های انجام شده توزیع شیر 
در استان نهایی شد. رضاکشــتی دار در گفت و گو با 
ایرنا افزود: با پیگیری های انجام شده نظر به اهمیت 
اجرای این طرح برای تامین سلامت دانش آموزان، 
قرارداد نهایی با سه کارخانه تولید شیر در استان امضا 
و به این ترتیب آغاز رسمی اجرای طرح توزیع شیر در 
اســتان از اول آذرماه پیش رو تعیین شد. وی تصریح 
کرد: بر این اساس در قالب اجرای این طرح، تمامی 
مدارس دولتــی در مقطع ابتدایی شــیر رایگان را به 
صورت ۲ نوبت در هفته و در مجموع ۷۵ نوبت در طول 
سال تحصیلی دریافت می‌کنند. وی گفت: اجرای 
نمادین این طرح از ۲۴ آبان ماه در استان آغاز خواهد 
شد و هدف از اجرای این طرح تامین سلامت دانش 
آموزان و ترویج فرهنگ مصرف شیر در بین آنان است.

مدیر روابط عمومی اورژانس مشهد خبرداد:

افزایش ۲۳درصدی گازگرفتگی 
در مشهد

مدیــر روابــط عمومــی اورژانــس مشــهد گفــت: در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشــته شاهد افزایش 
۲۳درصــدی گازگرفتگــی در مشــهد بوده‌ایــم. به 
گزارش مهر، محمد علیشاهی اظهار کرد: با توجه به 
توصیه‌ها و هشدارها تا الان باید آمار گازگرفتگی صفر 
شده باشد. وی تصریح کرد: متأسفانه با توجه به این که 
هرسال توصیه‌های ایمنی به مردم گوشزد می‌شود 
باید آمار گازگرفتگی تاکنون به صفر رسیده باشد، اما 
همان‌طور که می‌بینید این آمار همچنان ادامه دارد. 
وی گفت: در تمام نقاط شــهری شاهد گازگرفتگی 
هستیم و بیشــتر گازگرفتگی‌ها به دلیل استفاده از 
وسایل گرمایشی غیراستاندارد در محیط‌های کاری 
مثل مغازه‌ها، کارگاه‌ها و... است. مدیر روابط عمومی 
اورژانس مشــهد افزود: معمولًا شــهروندان در نحوه 
نصب سیستم‌های گرمایشی دقت لازم را ندارند. این 
دقت در نصب وسایل گرمایشی برای محل سکونت 

افراد سالخورده باید بیشتر باشد.
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